Kostenschatzung fiir HochwasserschutzmalBnahmen
Grabensystem Langwassergraben Altenfurt

KOSTENZUSAMMENSTELLUNG

Bauleistungen

Kostenschatzung

Baukosten laut Kostenschétzung Ing.-Blro
(Stand 03/2022)

Vorabmafinahme Habsburger StralRe

Nettosumme
Mwst. 19%

Bruttosumme Baukosten

Ingenieurleistungen, Gebihren, sonstige Kosten (brutto)
Ingenieurleistungen Biro Muller

Bauverwaltungskosten (nur Projektmanagement)
2,10 % brutto Baukosten

Kosten fur Grunderwerb und Ausgleichs- und Ersatzmafinahmen
Kosten fur Baugrunduntersuchung, Analytik, Kampfmittelsondierung
Kosten fur Vermessung (GEO)

Kosten Anuva (UVP, LBP und saP)

Kosten fiir Oko-Monitoring, AusgleichsmaRnahmen

Kosten fir Rodung

Kosten fur Hydraulik, Gutachten, Statik

Kosten fur offentlich rechtliche Genehmigungen

Kosten fiir Bekanntmachungen, Offentlichkeitsarbeit

Kosten fur Analytik, Beprobung und abfallrechtliche Begutachtung

Summe Ingenieurleistungen, Geblihren, sonstige Kosten (brutto)

Gesamtherstellungskosten
Gesamtherstellungskosten

Nurnberg, 23.06.2022

Servicebetrieb Offentlicher Raum Nirnberg
Planung und Bau

Brickenbau und Wasserwirtschaft

Gruppe Wasserwirtschaft (SOR/1-B/3)

i. A.

3.890.000,00
80.000,00

3.970.000,00
754.300,00

4.724.300,00

250.000,00

99.210,30

255.000,00
70.000,00
15.000,00
40.000,00
65.000,00
85.000,00
88.000,00

5.000,00
15.000,00
80.000,00

1.067.210,30
5.791.510,30
gerundet 5.800.000,00



